
Sector  : II 
Nr.  : 06B/32.14  
 
   De raad van de gemeente Ferwerderadiel;  

 gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 augustus   
 2014,   

                      nr.06B/32.14;  
 
 
besluit:  
 

vast te stellen de 

 
Verordening tot wijziging van de Verordening op de 
heffing en invordering van Afvalstoffenheffing 2014 
(eerste wijziging)  

 

 

 

Artikel 1  

 

Eerste aandachtspunt: ophalen grofvuil van Artikel 1.2.3. van Hoofdstuk 1.2  Maatstaven 

en overige tarieven afvalstoffenheffing van de Tarieventabel behorende bij de Verordening 

Afvalstoffenheffing 2014 wordt vervangen door: 

 
 

1.2.3.  Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor het op aanvraag: 
 
 ophalen van grofvuil     € 50,00 per keer 
 (geen stortkosten verschuldigd) 
 
 
 

De overige aandachtspunten blijven ongewijzigd: 

 
 ophalen en versnipperen van takken  
 
  - het eerste kwartier     gratis 
  -  na een kwartier     € 82,50 per uur 
 
 ophalen van groenafval en stobben   
 (exclusief stortkosten ad € 42,00 per m3)  € 50,00 per keer 
 

  ophalen van bouw- en sloopafval   € 50,00 per keer 
   (exclusief stortkosten ad € 50,00 per m3) 
 
 
 
Artikel 2 
 

De bepaling die ingevolge deze verordening wordt gewijzigd, blijft van toepassing op de 
belastbare feiten die zich voor de in artikel 3, tweede lid, genoemde datum van ingang van 
de heffing hebben voorgedaan. 
 



 
Artikel 3 
 
1.Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de    
bekendmaking. 
2.De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
Artikel 4 
 
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Verordening Afvalstoffenheffing 
2014. 

 
 
 
 
 

ALDUS  besloten in de openbare vergadering van de raad 
van de gemeente Ferwerderadiel van 
21 augustus 2014. 

 
 
 

,voorzitter 
 
 
 

,griffier 
 
 
 
 
 

 


